

证券代码:000806

证券简称:G 银河

公告编号:2006-28

## 北海银河高科技产业股份有限公司 2006年中期报告摘要

## §1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自中期报告全文,报告全文同时刊载于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对中期报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均参加董事会会议表决。

1.4 公司2006年度中期财务报告未经审计。

1.5 本公司董事长顾勇彪、财务负责人王匡生、财务负责人张泽声明:保证中期报告中财务报告的真实、完整。

## §2 上市公司基本情况

## 2.1 基本情况简介

股票简称	G银河
股票代码	000806
上市证券交易所	深圳证券交易所
董事会秘书	王匡生
姓名	徐宏军
联系地址	广西北海市广东南路银河科技大厦
电话	0779-3202636
传真	0779-3201888
电子信箱	xh@yhgroun.cn

## 2.2 主要财务数据和指标

## 2.2.1 主要会计数据和财务指标

项目	金额单位:人民币元			
	期末数	期初数	期末数	期初数
流动资产	1,723,726,433.94	1,554,271,901.06	1,642,321,927.70	1,020.90
长期投资	1,740,433,007.33	1,747,536,221.74	1,776,086,472.27	-0.41
总资产	3,467,589,072.12	3,315,614,226.72	3,404,274,247.36	458.45
股东权益(不含少数股东权益)	1,277,882,267.23	1,277,155,692.62	1,327,270,467.14	0.06
每股净资产(注1)	2.21	2.21	2.21	-0.74
净资产收益率(注1)	2.17	2.28	3.10	-27.18
项目	本期数	上年同期数	增减比例(%)	
净利润	1,691,378.30	42,138,331.39	-63.66	
扣除非经常性损益的净利润	1,530,072.25	33,060,677.30	-65.57	
每股收益(注2)	0.003	0.10	-97.00	
净资产收益率(注3)	0.003	0.066	-96.45	
净资产收益率(注4)	0.13	3.30	-3.17	
经营总资产回报率(注5)	-64.06,536.90	21,882,162.02	-223.90	

## 2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

项目	金额单位:人民币元
临时性获得的补贴收入	302,152,020.00
基金投资收益	50,102,244.00
享受收购优惠政策返还的增值税	745,156,932.00
营业外收支净额	-904,225,532.00
扣除所得税影响数	122,108,729.00
合计	161,806,060.00

## 2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

## §3 股本变动及股东情况

## 3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

项目	本次变动前		本次变动增减				本次变动后				
	数量	比例(%)	配股	送股	公积金转股	增发	其他	小计	数量	比例(%)	
一、有限售条件股份	198,212,428	47.34		75,320,722	-64,152,860	11,167,862	209,320,230	36.23			
1.国家持股											
2.国有法人持股	16,481,837	3.94		6,263,098			6,263,098	22,744,935	3.94		
3.其他法人持股	181,730,591	43.40		69,057,624	-64,152,860	4,904,764	136,635,366	32.29			
其中:											
银河信托	181,300,191	43.30		68,894,072	-64,278,065	4,616,007	136,916,198	32.17			
银河信托	430,400	0.10		163,552	125,205	288,757	719,157	0.12			
4.外资持股											
其中:											
银河法人持股											
银河信托											
二、无限售条件股份	220,529,316	52.66		83,801,140	64,152,860	47,954,000	398,438,316	63.77			
1.人民币普通股	220,529,316	52.66		83,801,140	64,152,860	47,954,000	398,438,316	63.77			
2.境内上市外资股											
3.境外上市外资股											
三、其他股份	418,744,744	100		159,121,862			159,121,862	577,866,606	100		

## 3.2 前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例	限售股数量	限售股比例
广西银河集团有限公司	89,785,801	15.54%	89,785,801	15.54%
苏州工业园区盛银投资有限公司	26,011,798	4.60%	26,011,798	4.60%
江苏新思维投资咨询有限公司	19,901,818	3.44%	19,901,818	3.44%
北京市农村信用合作联社营业部	17,388,437	3.01%	17,388,437	3.01%
中国银河证券有限责任公司	14,407,777	2.49%	14,407,777	2.49%
陕西电力燃料有限责任公司	13,900,893	2.41%	13,900,893	2.41%
中国航空集团财务有限责任公司	7,400,000	1.15%	7,400,000	1.15%
陕西电力公司	6,653,724	1.15%	6,653,724	1.15%
天同证券有限责任公司	5,465,323	0.95%	5,465,323	0.95%
海南亚科技术有限公司	4,347,109	0.75%	4,347,109	0.75%

股东名称	持股数量	持股比例	限售股数量	限售股比例
陕西电力燃料有限责任公司	13,900,893	2.41%	13,900,893	2.41%
中国航空集团财务有限责任公司	7,400,000	1.15%	7,400,000	1.15%
陕西电力公司	6,653,724	1.15%	6,653,724	1.15%
中国银行—易方达保本基金	3,390,671	0.59%	3,390,671	0.59%
中国平安人寿保险股份有限公司—传统—普通保险产品	2,816,064	0.48%	2,816,064	0.48%
民生证券	2,369,000	0.40%	2,369,000	0.40%
宁波大榭开发区投资控股有限公司	1,621,336	0.27%	1,621,336	0.27%
江阴市电力发展中心	1,500,000	0.25%	1,500,000	0.25%
江阴市基础产业总公司	1,500,000	0.25%	1,500,000	0.25%
汇通	1,151,497	0.19%	1,151,497	0.19%

公司未知前十名股东之间、前十名无限售条件股东与前十名股东之间以及前十名无限售条件股东之间,是否存在关联关系,也未知是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》规定的“一致行动人”。

## 3.3 前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

序号	有限售条件股东名称	持有的有限售条件股份数量	可上市交易时间	新增可上市交易股份数量	限售条件
1	广西银河集团有限公司	89,785,801	2009年1月10日	89,785,801	参见注释1
2	苏州工业园区盛银投资有限公司	26,011,798	2007年1月10日	26,011,798	无
3	江苏新思维投资咨询有限公司	19,901,818	2007年1月10日	19,901,818	参见注释2
4	北京市农村信用合作联社营业部	17,388,437	2007年1月10日	17,388,437	无
5	中国银河证券有限责任公司	14,407,777	2007年1月10日	14,407,777	参见注释2
6	天同证券有限责任公司	5,465,323	2007年1月10日	5,465,323	参见注释2
7	海南亚科技术有限公司	4,347,109	2007年1月10日	4,347,109	无
8	中信万通证券有限责任公司	2,816,064	2007年1月10日	2,816,064	参见注释2
9	湖南石油实业股份有限公司	2,696,760	2007年1月10日	2,696,760	无
10	中国长城资产管理公司	2,212,398	2007年1月10日	2,212,398	无

注1:广西银河集团有限公司特别承诺—自公司股权分置改革方案实施之日起,其持有的股份36个月内不通过市场出售;上述承诺期限届满后24个月内,只有银河科技的股票价格不低于5元/股(当银河科技送红股、转增股本、增资扩股等情况使股份数量或股东权益发生变化时,上述价格作相应的调整)时,才能通过深交所挂牌出售所持的银河科技股份。

注2:江苏新思维投资咨询有限公司、中国银河证券有限责任公司、天同证券有限责任公司、中信万通证券有限责任公司在股权分置改革中实际应向流通股股东安排的对价由广西银河集团有限公司、苏州工业园区盛银投资有限公司和北海银河中投资咨询有限公司共同先行垫付。江苏新思维投资咨询有限公司、中国银河证券有限责任公司所持股份在2007年1月9日后如上市流通,应当向代为垫付的广西银河集团有限公司、苏州工业园区盛银投资有限公司和北海银河中投资咨询有限公司偿还代为垫付的股份或款项,或者取得代为垫付的上述三家股东的同意。

## 3.4 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

## §4 董事、监事和高级管理人员情况

## 4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

√适用 □不适用

姓名	职务	期初持股数(股)	期末持股数(股)	变动原因
潘琦	董事	177,212	206,104	实施股权激励分派改革
魏国平	董事	177,216	206,111	实施股权激励分派改革
刘乐平	董事	28,843	48,193	实施股权激励分派改革
徐建波	监事	1,921	3,210	实施股权激励分派改革
徐森	监事	45,238	75,539	实施股权激励分派改革

## §5 管理层讨论与分析

报告期内,面对国内电力市场平稳发展的行业态势以及国家宏观经济调控持续、基础原材料大幅涨价等因素对企业经营造成的影响,公司积极采取措施以适应环境变化,调整

产品、市场结构,加强企业内部管理,着力提高企业运行质量。报告期内主要完成了以下工作:

(1)调整公司发展观,确保公司运营的安全。针对公司在前期发展中出现的一些问题,公司于报告期内召开董事会对未来的发展思路进行了研究,决定加大对公司业务、资产和产品结构的调整,压缩、重组部分经营业绩不佳、发展前景不好的企业,加紧处置流动性较差资产,在保障企业运营安全性的基础上提高资产的盈利能力。

(2)继续加强销售管理,完善市场体系的建设。在2006年已实施的销售合同评审管理制度的基础上,公司加大营销力度,实施重点突破,努力扩大市场覆盖度。同时,公司坚持以产品技术为支撑,加大推广有助于创立公司品牌的产品,并开拓的高端产品市场。

(3)继续调整产品结构,启动新的利润增长点。公司加强了YH-9600电力企业信息一体化集成平台的开发和推广;与清华大学合作的SFG环网柜厂4.04兆伏产品已在胜利油田并网运行;与德国迪康公司合资生产的SFG环网柜厂4.04兆伏产品已于9月竣工,年底将面向全球销售世界最先进的环网柜和固体绝缘中压开关柜;330kV及以上特大型、超高压变压器产品的研发目前进展顺利。

(4)强化内部基础管理,完善与市场环境相适应的战略管理运作体系。公司通过内部资源的整合,进一步推进了产品结构调整。继续强化对现金流的管理,通过严格的审批制度,发挥资金使用上的最大价值。强化了总部对各部门及下属企业的管理,规范健全规章制度,加强人力资源管理工作,完善绩效考核办法和市场营销管理机制。

## 5.1 主营业务分行业、分产品情况

分行业或分产品	金额单位:人民币元				
	主营业务收入	主营业务成本	主营业务利润率(%)	主营业务收入比上年增减(%)	主营业务利润率比上年增减(%)
分行业:					
输配电及控制设备制造业	283,916,400.13	210,888,318.11	25.43	-1473	-12.19
电子元件制造业	77,307,880.78	47,626,117.24	38.29	-3435	-33.70
计算机软件和系统开发	23,667,156.91	20,353,936.83	13.78	-34.31	-16.61
其他	44,263,522.63	8,794,560.30	73.44	6.87	17.82
分产品:					
电力自动化	52,178,367.22	33,143,943.33	36.65	-5088	-50.50
其他电力设备	231,738,123.91	177,744,374.78	23.12	2.21	-0.54
计算机软件和系统开发	77,307,880.78	47,626,117.24	38.29	-3435	-33.70
其他	23,667,156.91	20,353,936.83	13.78	-34.31	-16.61
其他	44,263,522.63	8,794,560.30	73.44	6.87	17.82

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为220,065.30元。

## 5.2 主营业务分地区情况

地区	主营业务收入	比上年同期增减(%)
东部地区	74,874,111.89	-12.72
南部地区	125,535,586.54	-37.08
西部地区	148,044,579.32	8.18
北部地区	78,257,821.65	-23.38
国外	2,393,053.05	-13.81
合计	429,745,152.45	-18.17

## 5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

□适用 √不适用

## 5.4 参股公司经营状况(适用投资收益占净利润10%以上的情况)

□适用 √不适用

## 5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

□适用 √不适用

## 5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明

□适用 √不适用

## 5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

□适用 √不适用

## 5.8 募集资金使用情况

□适用 √不适用

## 5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

□适用 √不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

市场竞争加剧和公司目前市场体系具有区域性、行业性特点,公司产品销售收入下降,主营业务利润下降,银行借款增加导致财务费用比去年同期有较大幅度增长。经公司财务部测算,因以上因素的影响,预计2006年度1-9月净利润比去年同期下降幅度在50%以上。

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标准意见”的说明

□适用 √不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标准意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

□适用 √不适用

## §6 重要事项

## 6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或出售资产

□适用 √不适用

## 6.1.2 出售或收购资产

□适用 √不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果及财务状况的影响

□适用 √不适用

## 6.2 担保事项

√适用 □不适用

单位:(人民币)万元	担保对象发生日期(初始担保名称)	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
	无				
	报告期内担保发生额合计	0			
	报告期末担保余额合计	0			

单位:(人民币)万元	担保对象发生日期(初始担保名称)	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
	无				
	报告期内对控股子公司担保发生额合计	0			
	报告期末对控股子公司担保余额合计	12,328			

单位:(人民币)万元	担保对象发生日期(初始担保名称)	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
	无				
	报告期内对控股子公司担保发生额合计	0			
	报告期末对控股子公司担保余额合计	12,328			

单位:(人民币)万元	担保对象发生日期(初始担保名称)	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
	无				
	报告期内对控股子公司担保发生额合计	0			
	报告期末对控股子公司担保余额合计	12,328			

单位:(人民币)万元	担保对象发生日期(初始担保名称)	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
	无				
	报告期内对控股子公司担保发生额合计	0			
	报告期末对控股子公司担保余额合计	12,328			

单位:(人民币)万元	担保对象发生日期(初始担保名称)	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
	无				
	报告期内对控股子公司担保发生额合计	0			
	报告期末对控股子公司担保余额合计	12,328			

单位:(人民币)万元	担保对象发生日期(初始担保名称)	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
	无				
	报告期内对控股子公司担保发生额合计	0			
	报告期末对控股子公司担保余额合计	12,328			

单位:(人民币)万元	担保对象发生日期(初始担保名称)	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
	无				
	报告期内对控股子公司担保发生额合计	0			
	报告期末对控股子公司担保余额合计	12,328			

单位:(人民币)万元	担保对象发生日期(初始担保名称)	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
	无				
	报告期内对控股子公司担保发生额合计	0			
	报告期末对控股子公司担保余额合计	12,328			

单位:(人民币)万元	
------------	--